
XXXVIII. évfolyam 20. szám 2023. május 19.

SZARVAS VÁROS ÖNKORMÁNYZATA HETILAPJA
SZARVAS ÉS VIDÉKE ÖNKORMÁNYZATI HETILAP

Engedélyszám: HU ISSN 0238-1435
Megjelenik minden pénteken - INGYENES

Nyomtatás: Fazekas Nyomda, Szarvas, Kossuth L. u. 24.

Kiadja: Szarvas Város Önkormányzata
Szarvas, Szabadság út 36.

Felelős kiadó:
dr. Melis János címzetes főjegyző

Főszerkesztő: Szenes János
Lapszerkesztő: Szenes Iván

Telefon: 70/249-9228
E-mail: szvid@szarvasnet.hu

A Szarvas és Vidéke Hetilap A Szarvas és Vidéke Hetilap 
online is elérhető, letölthető online is elérhető, letölthető 

és kinyomtatható a és kinyomtatható a 
szarvas.hu oldal Városunk / szarvas.hu oldal Városunk / 

Szarvas és Vidéke hetilap Szarvas és Vidéke hetilap 
menüpontból.menüpontból.

A Szarvas és Vidéke Hetilap 
online is elérhető, letölthető 

és kinyomtatható a 
szarvas.hu oldal Városunk / 

Szarvas és Vidéke hetilap 
menüpontból.

FIGYELEM!

Petőfi Emlékév
Nemzeti Összetartozás 

Napja 2023

2023. június 4., vasárnap 17 óra
Szarvas, Evangélikus Ótemplom

Vajda Péter u. 2.

A Csobogó 
Együttes 

jótékonysági 
koncertje

A Kárpátaljai 
Megyei Magyar 

Drámai Színház Beregszász javára

Belépés ingyenes!

A koncert bevételét a felajánlott perselypénz 
képezi.

Mindenkit szeretettel várunk!

Ótemplomi Evangélikus Gyülekezet
Szarvasi Történelmi Emlékút Közalapítvány
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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
TELEFONJEGYZÉKE

Aranykönyv
„A fák – földbe-gyökérzett angyalok.”

„
- Simai Mihály -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Május 19-én

Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 18:00-20:00

Május 20-án
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 12:00-20:00

Május 21-én
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543), 09:00-19:00

Május 22-től 25-ig
Szirony Patika

(Szarvas, Szabadság út 23., 
tel.: 66/313-543) 18:00-20:00

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112
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HIRDETMÉNY

Szarvas Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
szarvasi Erzsébet-ligetben egész alakos, 5:4 méretű egész 
alakos szobrot kíván állítani Wittelsbach Erzsébet (közis-

mertebb nevén: Sissi) magyar királynénak. A szobor terveinek 
elkészítésére pályázatot hirdetett a képviselő-testület és az 
alábbi két terv egyikének megvalósítását támogatja.

„A” betűvel jelöltük meg Kontur András szobrász-
művész, „B” betűvel pedig Pintér Attila alkotását.

A tervek közül az valósul majd meg, amely a város 
közösségének tetszését leginkább elnyeri.

Ennek megismeréséhez közadakozást indít a képviselő-
testület.

Mindazok, akik a szobor felállítását támogatják és azt 
lehetőségeikhez mérten anyagi eszközökkel is segíteni 
szeretnék, a következő módon nyilváníthatják ki véleményüket.

A sissi@szarvas.eu e-mail címre a következő nyilat-
kozatokat várjuk:

- név, lakcím feltüntetése
- az „A” vagy „B” terv megvalósítását támogatja-e,
- az így megjelölt terv megvalósítását milyen összeggel 

kívánja támogatni?
Ugyanilyen tartalmú nyilatkozat személyesen, borítékban is 

elhelyezhető a Városháza portáján (Szarvas, Béke u. 2.).
Az ekként kiválasztott szobortervre kíván a képviselő-testület 

vállalkozási szerződést kötni a szobrászművésszel. A támogatás 
befizetésének idejéről és módjáról a későbbiekben szolgálunk 
tájékoztatással.

Szarvas, 2023. május 9.

Babák Mihály polgármester
dr. Melis János címzetes főjegyző

A A

B B
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Színház és művészeti témanap 
középiskolásoknak a Déryné Program 
szervezésében

Kultup – belenősz a kultúrába!
zinte csak ennyit tudtunk, amikor megpályáztuk a Slehetőséget, hogy iskolánk bekerüljön a Kultup 
programba. Abból indultunk ki, hogy tantestületünk 

számára nagyon fontos, hogy a tanulás mellett sokféle 
művészeti, közösségi élményhez juttassuk diákjainkat. 
Iskolai rendezvényeinket még magasabb színvonalon 
tudjuk megtartani a sok versmondó, zenész, táncos 
előadó gyerekek közreműködésével.

A sikeres pályázatnak köszönhetően „már csak” a program 
megvalósításához szükséges szervezőmunka következett, amit 
Kituljak Eszter tanárnő végzett.

Megkaptuk a program célját, ami kitűzi, hogy olyan témanapokat 
juttasson el a középiskolai korosztályhoz, amelyek során klasszikus 
és kortárs művekből adaptált színházi előadásokat, élmény- és 
drámapedagógiai foglalkozásokat, készségfejlesztő vetélkedőket, 
versenyeket tartanak.

Ennek a kulturális programnak számos pozitív hatása van, mint pl. 
jellem- és kompetenciafejlesztés, önreflexióra nevelés, értékrend, 
é rdek lődés i  kör  k ia lak í tása ,  és  nem uto l só sorban 
közösségteremtés.

A tavaszi szünet utáni csütörtök jó időpontnak tűnt a témanap 
megrendezésére, hisz így nagyobb lelkesedéssel jöttek vissza a 
diákok az iskolaépületbe.

A teljesség igénye nélkül álljon itt néhány programtípus, hiszen 
osztályonként más és más foglalkozáson vettek részt a tanulók:

- reflexiós tréning
- Eureka Games: Kapcsolódj – közösségi vetélkedő
- Kötelezők röviden
- Magyarnak lenni – Interaktív klasszikus zenei előadás
- Ritmus a színházi térben
- Bevezető színésztréning
A nap végére kellően elfáradva tért haza szervező, diák, tanár, de 

látva a sok nevető arcot, és hallva a harsogó nevetést biztosak 
lehetünk abban, hogy a témanap ÉLMÉNY volt.

Buzás Tünde

Mi se bizonyíthatja ezt jobban, mint mikor a diákok nyilatkoznak 
minderről.

Kasnyik Hédi 9.B osztályos tanuló véleménye a programról:
Őszintén szólva, először el sem tudtam képzelni, hogy mi lesz ez az 

egész. Csak annyit tudtam, hogy színházi programon fogunk részt 
venni, én pedig izgatottan vártam az óráinkat.

Aznap az iskolában más volt a hangulat. A bejárat mellett az 
információs pultnál hemzsegtek a diákok, a folyosón idegen 
emberek, kifestett arcú színészek mászkáltak, a falakon 
felfüggesztett plakátok hirdették, hogy mi is az a KULTUP program.

Én azt éreztem, hogy „wow!”, végre valami, ami nem a megszokott 
dolog. Végre valami, ami színház!

Az egész nap csodásan telt. Teremről teremre vándoroltunk az 
osztállyal, és különböző játékokban, bemutatókon volt szerencsénk 
részt venni. Korábban általános iskolás koromban a dráma 
szakkörben csináltam hasonlókat. Nagyon hiányzott már.

A napban a személyes kedvencem a csoportos vetélkedő volt. Az 
osztályommal alkottunk egy csapatot, és össze kellett dolgoznunk. 
Az itt kapott feladatok viccesek és érdekesek voltak. Egyszerre 
igényelték és fejlesztették a kreativitásunkat, fantáziánkat, 
logikánkat és a problémamegoldó készségünket is. Csakúgy, mint az 
összes program.

Talán ez a különleges témanap néhányunkhoz kicsit közelebb 
hozta a színház világát, a művészeteket. Velem személy szerint ez 
történt! Nagyon jó volt újra belecsöppenni az engem alapból érdeklő 
témába, és még az osztályom közösségében is jól éreztem magam.
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Lezárt akta: mobiltelefont lopott

A Szentesi Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályának munkatársai 
befejezték a nyomozást egy férfi ügyében, aki nyitva hagyott 
autóból lopott mobiltelefont.

A megalapozott gyanú szerint a feltételezett elkövető 2023. 
március 16-án délután egy nyitva hagyott kisteherautóból ellopott 
egy mobiltelefont, több mint 100 ezer forint értékben. A rendőrök 
azonosították a tolvajt, akit 2023. március 22-én gyanúsítottként ki-
hallgattak a Szentesi Rendőrkapitányságon. Ellene lopás vétség 
megalapozott gyanúja miatt indult eljárás.

Az 53 éves férfi a bűncselekmény elkövetését beismerte. A 
rendőrök a nyomozást rövid időn belül befejezték és az ügy iratait 
vádemelési javaslattal meg is küldték a Szentesi Járási Ügyészség 
részére.

* * *

Tűz volt Szentesen

Három melléképület égett múlt szerdán Szentesen, a Dankó Pista 
utcában.

A lángok teljesen beborították az épületeket, amikor a szentesi, a 
csongrádi és a kunszentmártoni hivatásos tűzoltók a helyszínre 
érkeztek. Az egységek közös erővel, több vízsugárral oltották el a 
lángokat, a tűzben nem sérült meg senki.

* * *

Ittas sofőrök

A múlt hétvégén környékünkön 2 esetben intézkedtek a rendőrök 
ittas járművezetők esetében.

2023. május 13-án 14 óra 45 perc körül Dévaványán, a 
Körösladányi utcában kocsijával korlátnak ütközött egy autós, aki a 
gyanú szerint ittasan vezetett. A férfi a balesetben nem sérült meg.

Május 14-én 23 óra 30 perc körül Szarvason, a Benka Gyula utca és 
a Móricz Zsigmond utca kereszteződésében szintén egy sze-
mélygépkocsi-vezetőnél jelzett alkoholfogyasztást a szonda, a 
rendőrök ellene is büntetőfeljelentést tettek és tőle is elvették a 
vezetői engedélyét.

* * *

Rolleres baleset

Szarvason, a Kossuth utcában 2023. május 10-én 7 óra 40 perc 
körül egy rolleres elütött egy nőt, aki a háza ajtajából lépett ki a 
járdára. A nő könnyebben megsérült.

* * *

Eltiltás alatt vezetett

Szarvason, a Dózsa utcában 2023. május 11-én, 9 óra után néhány 
perccel egy munkagépet vezető férfival szemben intézkedtek a 
rendőrök.

A férfi annak ellenére vett részt a közút forgalomban, hogy az 
Orosházi Rendőrkapitányság jogerősen eltiltotta a járművezetéstől. 
A férfi ellen járművezetés az eltiltás hatálya alatt vétség elkövetése 
miatt indult büntetőeljárás.

Baleset Gyomaendrődön

Gyomaendrődön, a Bajcsy – Zsilinszky út és a Kisréti utca keresz-
teződésében 2023. május 12-én 12 óra 40 perc körül egy 
személyautó vezetője a tábla utasítása ellenére nem adott el-
sőbbséget egy másik személyautónak és összeütköztek. A bal-
esetben az egyik személygépkocsi vezetője, míg a másiknak az 
utasa sérült meg könnyebben.
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A Víziszínház méltó keretet 
nyújtott ahhoz, hogy 131 végzős 
diákunktól elköszönjük és út-
jukra bocsássuk őket abban a 

reményben, hogy az iskolában 
tanultakkal jól tudnak majd 
boldogulni az életben. Ahogy 
azt iskolánk igazgatónője, Ozs-
váth Zsuzsanna megfogalmazta: 
tudjuk azt is, hogy a búcsú csak 
pillanatnyi, jelképes, hiszen 
mindig visszavárjuk őket ven-
dégként és akár tanulóként is 
intézményünk falai közé. Ezt 
követően Molnár Etele alpol-
gármester köszöntötte a részt-
vevőket a város képviseletében.

Az ünnepség lehetőséget biz-
tosított arra is, hogy jutalmazzuk 
azokat a diákokat, akik ma-
gatartásukkal, szorgalmukkal, 
tanulmányi- és versenyeredmé-
nyeikkel kitűntek társaik közül 
és öregbítették a Székely hír-
nevét. A Székely Mihály Szak-
képzésért Alapítvány jutalmait 

Kohut Andrásné címzetes igaz-
gató és az alapítvány kurató-
riumának elnőke adta át. A 
Székely Mihály-díjat Szebeni 

Zsófia 11. H osztályos tanuló 
kapta szakmai és taekwon-do 
sport sikereiért. A Koszti Pál 

Emlékdíjat iskolánk néhai igaz-
gatójának özvegye, Koszti Pálné 
ajánlotta fel és adta át Hajduch 
Nándor Milán 12. D osztályos 
diákunknak kiemelkedő tanul-
mányi eredményéért és a bir-
kózó sport területén elért sike-
reiért. Mindketten követendő 
példaként állnak fiatalabb tár-
saik előtt alázatukkal és nem 
mindennapi munkájukkal. Far-
kas Szabolcs, Nyemcsok Milán 
és Őze Dávid asztalosok, Szuro-
vecz Benjámin, Varjasi Attila ás 
Valencsik Mira cukrászok ve-
hettek át alapítványi jutalmat a 
Szakma kiváló Tanulója ver-
senyen elért eredményes sze-
replésükért. Az oktatói testület 
jutalmakkal ismerte el a szor-
galmas és eredményes diákok 
teljesítményét, 38 tanuló könyv-
jutalmat kapott szorgalmáért, 
közösségi munkájáért.

A tanítás és a tanulás nem len-
ne hatékony támogató szülői 
háttér nélkül, ezért a diákok és 
az oktatói testület köszönetét fe-
jezte ki a szülőknek is áldozatos 
munkájukért, támogatásukért, 
kitartásukért.

Az elkövetkező hetek az é-
rettségi és szakmai vizsgák iz-

galmával telnek, de bízunk ben-
ne, hogy a kellő tudással fel-
vértezve jól teljesítenek majd a 
megmérettetéseken. Iskolánk 
valamennyi dolgozója nevében 
sok sikert és eredményes, 
boldog életet kívánunk nekik.

Bődi Etelka
GySzC Székely Mihály 

Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium

A jövő útjára lépve

Elérkezett a várva-várt ünnep, egy hosszú út vége 
sokaknak: a középiskolai évek koronája – a 
ballagás. Visszatekintve az elmúlt évekre minden 

diák más-más emlékeket őriz magában, de egy két-
ségtelen: meghatározó időszak van a hátuk mögött.
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Átvállalt közszolgáltatási díjak

2023. I. negyedévében az Önkormányzat 250 fő részére 
biztosította a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjak átvál-
lalását, összesen 916 ezer 225 forint összegben.

* * *

Megújuló mellékutak

A térségünket érintő útfelújítások sorában megújul a 4404-es 
Szarvas-Orosháza összekötő út 2,9 kilométeres szakasza, valamint a 
4642-es Gyomaendrőd-Nagyszénás-Szentes összekötő út 1,3 km-es 
szakasza.

* * *

Nemeskéri Orbán István tárlata

Babák Mihály polgármester és dr. Hanyecz Katalin, az Arborétum 
igazgatója közösen nyitották meg a Szarvasi Arborétum ven-
dégházában Nemeskéri Orbán István fotóművész tárlatát. A jeles 
költőként-íróként is ismert művész képei a mostani hétvégéig 
láthatók Szarvason.

* * *

Forschner Rudolf a Csobogó 
koncert mecénása

Forschner Rudolf lokálpatrióta mecénási felajánlásainak legújabb 
történése a június 4.-i Csobogó koncerten az együttes tisz-
teletdíjának átvállalása.

Emlékhelyek Napja 2023
ideg, borongós reggellel indult a múlt szombaton az HEmlékhelyek Napja. Így a Történelmi Országközép 
Történelmi Emlékhelyre a déli órákig mindössze 

néhány tucat látogató érkezett. Köztük egy, a hét és féléves 
kisgyermeküket elhozó fiatal házaspár Csabacsűdről.

Kora délutántól azután az előző évekhez hasonlóan 
besűrűsödött a forgalom. Érkeztek vendégek Sziget-
szentmiklósról, Kecskemétről, Érdről és Pécsről is. Sok szarvasi 
család pedig spontán családi túra formájában sétált-kerekezett 
ki az Országközépre. Egy az éppen az Alföldi Kék Túra 
útvonalat szombat hajnalban elkezdő országjáró is felkereste az 
Emlékhelyet. A délutáni órákban érkezett szintén a Bé-
késcsabáról a Belvárosi hatosztályos gimnázium népes és 
vidám diákcsoportja. Mint kiderült, ők péntektől vasárnapig 
ismerkedtek Szarvas nevezetességeivel. Gimnazisták lévén 
körükben nagy sikere volt a történelmi-honismereti kvíznek. A 
legügyesebbek apró ajándékokat kaptak.

S ahogy azt megszokhattuk, ezen a szombaton is folyt a tu-
risták sétahajóztatása a Körösön. Hagyományosan a Történelmi 
Országközép a hajók egyik fordulópontja, így az utasok a vízről 
– egészen partközelből – szemlélhették nemzeti zarán-
dokhelyünket.

Olvasni jó!
A Városi Könyvtár májusi könyvajánlója

árjuk Önt is új könyveinkkel, állandó szolgáltatásainkkal, Vrendezvényeinkkel, melyről tájékozódhat honlapunkon: 
www.szarvasikonyvtar.hu

Könyvajánló a VÁROSI  KÖNYVTÁR újonnan beszerzett 
könyveiből:

Ismeretterjesztő irodalom:
Atkinson, S.: A business nagykönyve – Minden, amit tudni 

érdemes
Ezerarcú Japán – A japán kultúra útikalauza
Harry herceg: Tartalék
Locsmándi Cs.: Erdők-mezők gombái
Tóth D.: Szabadságra mentem – Egy év múlva találkozunk
William, A.: Egészséges agyműködés – Válaszok a mentális 

egészségre, OCD-re, autoimmun betegségekre, neurológiai 
tünetekre, szorongásra, depresszióra, Alzheimer-kórra, nehéz-
fémterheltségre, Epstein-Barr-vírusra, Lyme – kórra, ADHD-ra 
és étkezési rendellenességekre

Szépirodalom:
Cornwell, B.: Királyok alkonya – Angolszász históriák
Dombóvári I.: Félkemény
Evanovich, J.: A kincsvadász
Haratisvili, N.: A nyolcadik élet – Brilkának
Hoover, C.: All Your Perfects – Minden tökéletesed
Score, L.: Amin sosem leszünk túl

Gyermekirodalom:
Avatar: A víz útja – Képes útmutató
Bartos E.: A csigaház kincsei – Kézműves mesék óvodásoknak
Legjobb barátunk a kutya – Gondozás, viselkedés, egészség, 

fajták
Minden, ami munka – Kis felfedezők
Stilton, G.: A Pál utcai fiúk
Takács V.: Májusfa mese

Elérhetőségek:
Tessedik Sámuel Múzeum és Könyvtár - 5540 Szarvas, Vajda P. u. 

26. - E-mail: szarvasikonyvtar@gmail.com - Weblap: 
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A gimnázium falai közé lépve 
nagyon barátságosan fogadtak 
bennünket a szép, szecessziós 
díszteremben. Ennek és az áhí-
tatnak köszönhetően oldott 
hangulatban ment ki-ki a maga 
kijelölt termébe, hogy meg-
tartsuk előadásunkat.

A pályázat kiírása szerint bár-
milyen témát választhattunk, az 
egyetlen kritérium az volt, hogy 
a gimnáziumi tananyagon túl-
mutasson. Az ország evangé-
likus középiskoláinak felaján-
lott lehetőséggel végül több, 
mint ötven lelkes fiatal élt, aki-
ket összesen öt kategóriába so-
roltak be: életvitel és gyakorlati 
ismeretek, anyanyelv-irodalom 
és művészetek, ember és tár-
sadalom-történelem, ember és 
társadalom-pedagógia, ember 
és természet, földünk-környe-
zetünk-informatika. Minden ka-
tegória külön teremben szere-
pelt, és minden kutatót zsűri 
értékelt. A megnyitóban elhang-
zottak alapján, aki vállalja, hogy 
önnön idejéből a középiskolai 
tanulmányain túlmutatóan ku-
tat, már mindenképp győztes, 
ezért mindenki minősítést kap, 
és a hagyományos színkód mel-
lett – bronz, ezüst, arany, kie-
melt arany – mindenkit a „kuta-
tópalánta” vagy a „jövő ígéretes 
kutatója” jelző illeti meg. 
Gyöngy a Dalí-sakk nevű játé-
kával - amellyel az idei OKTV n 

is indult - a művészeti blokkban, 
jómagam pedig egy, a szarvasi 
rizs arzénkumulációjával fog-
lalkozó előadással a természeti 
csoportban mutattam be pre-
zentációmat.

Az ember és természet szek-
cióban én nyitottam meg a be-
mutatók sorát. A MATE Galam-
bosi Rizskísérleti Telep dolgo-
zói, valamint Dr. Mészárosné 
Verók Mária és Pécsváradi Antal 
segítségével összeállított pre-
zentációmat magabiztosan elő 
tudtam adni, s a zsűri és a pub-
likum által föltett kérdésekre is 
helyes válaszokat adtam. Elő-
adásomban rávilágítottam, hogy 
a rizs anaerob körülmények kö-
zött szerves arzénvegyületeket 
tud felvenni a talajból, míg 
száraz öntöztetésnél ez gyakor-
latilag nem történhet meg. S 
mivel a békési vizek híresek ma-
gas arzéntartalmukról, a kutatás 
felettébb fontos.

Mondandóm után mint néző 
tanúja lehettem egy érteke-
zésnek a koronavírusról és az 
átoltottságról, illetve a pan-
démia párhuzamáról az előtte 
101 évvel kirobbant spanyol-
náthával. Ezt követően egy ifjú 
csillagász avatott be minket az 
űrfotózás rejtelmeibe: kiderült, 
hogy mind csillagászati, mind 
igen komoly fényképészeti-
művészeti ismeretekre szükség 
van ahhoz, hogy akár a Holdat, 

akár a Napot, akár a „mélyeget” 
fotózva végül publikálható kép 
vagy videó készüljön. Az elő-
adások után egy rövid ebéd-
szünet következett, majd a má-
sodik felvonás, amelyet az 
„Anyanyelv, irodalom, művé-
szetek” szekcióban töltöttünk, 
ahol ismeretterjesztő előadást 
tartott egy diáklány a boszor-
kányságról és annak irodalmi 
vonatkozásáról. Ezt követően 
Gyöngy beszélt a játékáról, az 
alapkoncepcióról, mely szerint 
a középpontban a szürrealiz-
mus, a tér kitágítása állt, amit ő 
gyermekkora óta egyik kedvenc 
alkotója, Dalí képeinek, motí-
vumainak segítségével való-
sított meg, mégpedig egy min-
denki által közismert játékot, a 
sakkot felújítva.

A kutatói előadások végez-
tével a zsűrielnök és a tagok 
mindenki számára megszív-
lelendő, fontos tanácsokat ad-
tak arra vonatkozóan, hogy a 
jövőben hogyan, milyen szem-
pontok szerint készítsünk refe-
rátumot, és azt hogy adjuk elő 
úgy, hogy a tartalma mellett a 
formája is kifogástalan legyen – 
például a helyesírási malőröktől 
mentes – mert ilyet is láthattunk.

Ismét egy rövid szünet kö-
vetkezett, majd a díszteremben 
meghallgathattunk egy előadást 
Kovácsné Gyarmati Krisztina 

matematika-informatika szakos 
tanártól a ChatGPT-ről és a 
mesterséges intelligenciáról. A 
tanárnő a Fasori Evangélikus 
Gimnáziumból érkezett, ott már 
szinte bevett gyakorlat a mes-
terséges intelligencia haszná-
lata. Többek között meg lehet 
íratni a géppel a magyar iro-
dalmi értekezést, ami tulajdon-
képpen nem ajánlott, először is, 
mert tilos, másodszor pedig na-
gyon könnyű lebukni vele. A 
gép nem tud kreatív lenni – 
vontuk le hárman is a konk-
lúziót. Mindennek ellenére lebi-
lincselő volt látni, hogy hol is áll 
a technika fejlődése manapság.

A nap zárásaként a megnyitó-
hoz hasonlóan oldott, közvetlen 
hangvételű eredményhirdetés 
következett. Gyöngy ezüst, én 
pedig arany minősítést szerez-
tem, így sikeresen teljesítettük 
küldetésünket: eredményesen 
zártuk a kutatókonferenciát, 
melyet egy közös kánonnal, a 
Dona Nobis Pacemmel fejez-
tünk be – magyarul énekelve.

Biztonsággal merem kijelen-
teni, hogy a sok jó előadás, a 
kellemes hangulatú hazaút, a jó 
beszélgetés mindhármunknak 
jót tett, és egy kellemes napot 
elégedetten és boldogan lezárva 
értünk haza.

Juhász Gergő 11.C, Vajda Péter 
Evangélikus Gimnázium

Kutatódiákok konferenciája - a kutatódiák 
szemszögéből

2022. április 19-én reggel fél hétkor indultunk el 
Kohut Gyöngy 12. C osztályos diáktársammal ko-
csival Szarvasról. Úti célunk Budapesten a Deák Téri 

Evangélikus Gimnázium volt, sofőrünk és kísérőnk Pécs-
váradiné Tóth Anikó tanárnő.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1465. május 19-én kelt II. Pál pápának azon bullája, melyben 

engedélyezte Hunyadi Mátyás király (ur. 1458-1490) számára 
egy magyarországi egyetem megalapítását.

1935. május 19-én hunyt el Thomas Edward Lawrence, is-
mertebb nevén Arábiai Lawrence, aki az első világháború 
idején, a fellázadt arab törzsek oldalán vívott felszabadító 
háború során vált világhírűvé.

1506. május 20-án fejezte be életét Kolumbusz Kristóf, az 
amerikai kontinens felfedezője, aki egész életében azt hitte, 
hogy a Távol-Keletre jutott el.

1795. május 20-án végezték ki Martinovics Ignácot és négy 
társát, a magyar jakobinusok összeesküvésének fő vezetőit.

1849. május 21-én ért véget Budavár ostroma, a Görgey Artúr 
vezette honvéd hadsereg ezen a napon foglalta vissza az 
ország ősi fővárosát.

1911. május 21-én robbant ki a második marokkói válság, 
miután francia csapatok vonultak be az észak-afrikai ország te-
rületére, hogy segítséget nyújtsanak a szultán elleni lázadás 
leverésében.

1660. május 22-én vívták Szejdi Ahmed budai pasa és II. 
Rákóczi György erdélyi fejedelem (ur. 1648-1660) seregei a 
szászfenesi csatát, mely során az oszmánok döntő győzelmet 
arattak a Porta akaratával három éve dacoló uralkodó felett.

1867. május 22-én kelt Párizsban Kossuth Lajos híres 
Cassandra-levele, melyben az 1849 óta emigrációban élő 
politikus bírálta a készülő kiegyezési törvénytervezetet, 
valamint Deák Ferenc politikáját.

1859. május 22-én született Arthur Conan Doyle, a bűnügyi 
regény műfajának „atyja”, a 19. századi szórakoztató irodalom 
egyik meghatározó alakja, aki többek között Sherlock Holmes 
és Challenger professzor figurájának megalkotásával tette 
halhatatlanná nevét.

1618. május 23-án történt a második prágai defenesztráció, 
mely során kihajították a prágai vár ablakán Ferdinánd 
trónörökös két megbízott kormányzóját, illetve a tisztviselők 
egyik titkárát.

1701. május 23-án ítélték halálra William Kidd skót tengerészt, 
a brit flotta egyik utolsó „hivatásos” kalózát.

1786. május 23-án vesztette életét Madagaszkáron gróf 
Benyovszky Móric Ágost, az egyik leghíresebb magyar 
világutazó, az indiai-óceáni sziget első európai uralkodója.

1934. május 23-án végzett Louisiana és Texas állam közös 
rendőri különítménye a világ egyik leghíresebb bűnöző-
párosával, Bonnie Parkerrel és Clyde Barrow-val, miután 
Sailes városának közelében rajtaütöttek lopott autójukon.

1915. május 23-án, az Osztrák–Magyar Monarchiának küldött 
hadüzenettel lépett be Olaszország az első világháborúba, 
melyet komoly áldozatok – három és fél évnyi küzdelem, 
illetve 650 000 katona élete – árán végül a győztesek oldalán 
fejezhetett be.

1543. május 24-én hunyt el Nikolausz Kopernikusz lengyel 
szerzetes, a heliocentrikus világkép kora újkori megalkotója, a 
modern csillagászati ismeretek úttörője.

1813. május 24-én született Kmety György, az 1848-49-es 
szabadságharc egyik legvitézebb tábornoka, aki érdemei 
révén, közkatonai sorból jutott a legmagasabb pozíciókig.

1883. május 24-én adta át Chester A. Arthur amerikai elnök és 
Grover Cleveland, New York állam kormányzója a forgalom 
számára a Brooklyn-hidat, a világ akkori leghosszabb függő-
hídját.

1961. május 25-i kongresszusi beszédében John F. Kennedy 
amerikai elnök megígérte, hogy az Egyesült Államok még az 
évtized végéig embert juttat a Holdra, és az asztronautát 
„onnan biztonságban vissza is hozza”. Ez a bejelentés volt az 
Apollo-program nyitánya.

KOS (III.21. – IV.20.)
Időszerű lenne elvégezned azokat a fel-
adataidat, melyeket hetek óta csak 
halogatsz. A legtöbbje lassan idejét is 
múlja! Már rég a körmödre égett a mun-
ka, de még mindig csak húzod, halo-
gatod teendőid elvégzését. Ha a hét 
közepén felhők kezdenek gyűlni a fejed 
felett, hát ne csodálkozz, ezt mind ma-
gad okoztad. Ugyanakkor már pénteken 
a javulás lehetősége mutatkozik.
 

BIKA (IV.21. – V.20.)
Lelkivilágod kissé bizonytalan és kie-
gyensúlyozatlan ezekben a napokban. 
Ha úgy érzed, nem tudsz dönteni egy 
kérdésben, lehet, hogy segítséget kel-
lene kérned rokonaidtól, barátaidtól. 
Több szem többet lát - alapon, lehet, 
hogy ők kívülállóként tudnak segítséget 
nyújtani döntésedhez, sőt az első lé-
péseket is megteheted támogatásukkal. 
A jövő hét kellemesebbnek mutatkozik!
 

IKREK (V.21. – VI.21.)
Itt az ideje, hogy végre megszabadulj 
ettől a kedvetlen és mélabús állapottól. 
Attól még, hogy nem sikerül minden el-
sőre, amibe belekezdesz, még egyál-
talán nem azt jelenti, rosszul mennének 
a dolgaid. Lehet, hogy a számodra fon-
tos problémákat meg kellene osztanod 
valakivel, hátha ő is adhatna jó tanácsot. 
Szerelem terén a szombat hozhat for-
dulatot.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Ha mostanában töröd a fejed munka-
helyváltáson, akkor itt az ideje, hogy 
nekikezdj a keresésnek. A lehetőségek 
most adottak, szinte csak ki kell válasz-
tanod a neked tetsző lehetőséget a 
tálcán kínált állasok közül. Fontold meg 
a döntésed, mert hosszútávra kell elkö-
telezned magad. Ugyanez vonatkozik 
lakásvásárlásra, költözésre is. Szere-
lemben fordulatok követhetik egymást.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Váratlan dolgok jönnek ezekben a 
napokban. Olyan feladattal bízhatnak 
meg ez a héten, melyhez először nem 
sok kedved van, de minél jobban be-
lemerülsz, annál több energiát fogsz be-
leölni, s a feladat elvégzésekor még 
dicséretet is kapsz. Valami olyat tehetsz 
le az asztalra, melyről sosem gondoltad, 
hogy magad is képes lennél megcsi-
nálni.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Munkahelyeden vagy saját vállalko-
zásod keretein belül mostantól kicsit fel-
szabadulhatsz, sőt, már most kezdhetsz 
készülni a nyári vakációra. De a lazítás 
még semmiképpen sem jelenti azt, hogy 
kötelezettségeidnek nem kell eleget 
tenned. Sok fontos feladatot is meg kell 
oldanod, olyanokkal is szembetalál-
hatod magad, melyekhez hasonlót még 
sosem csináltál. Ügyelj arra, hogy a 
közlekedésben ezen a héten veszély 
leselkedhet rád.
 

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Ez a hét lehet a pihenés hete is akár, de 
ha munkára, tanulásra szánod, akkor 
sem kell túlhajszolnod magadat. Olyan 
tevékenységekre is jut időd, melyeket 
hetek óta csak halogatsz. Bizony nem 
célszerű homokba dugni a fejed! Ha ne-
tán vannak problémás emberi kapcsola-
taid, azokat is most kell helyrehozni, 
vagy véglegesen lezárni. Itt az ideje e-
setleges párkapcsolatodat is kimozdí-
tani az unalmas hétköznapokból.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Ezen a héten túlságosan érzékenyen 
reagálsz mindenféle külső hatásra. Úgy 
érzed, mindenki beléd akar kötni, és 
mindenki csak hibákat keres benned. 
Elég lenne egy vállrándítással lerendez-
ni ezeket a dolgokat, de most különösen 
fogékony vagy mindenre, így több vitát is 
magad kezdeményezel, melyekből kel-
lemetlen helyzetek alakulhatnak ki.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Ha van valami jó elképzelésed a jövőt 
illetően, ez a hét teljesen alkalmas arra, 
hogy elkezd ennek megvalósítását. 
Megvan hozzá a jó ötlet, a jó lehetősé-
gek, a tettrekészség. Hosszútávon ala-
pozhatod meg jövődet, ha most jól és ü-
gyesen cselekszel. Jupiter komoly segít-
séget fog adni ahhoz, hogy mindent, 
amit eltervezel, most szinte probléma 
nélkül véghez is vidd. Szerelem terén 
péntek hozhat új lehetőségeket.

BAK (XII.22. – I.20.)
Jó híreket kaphatsz ezen a héten, akár 
barátoktól, a családodtól, vagy munka-
helyedről. Egy utazás, egy esetleges 
költözés vagy új munka lehetősége tel-
jesen felvillanyoz, de mindemellett ne 
feledkezz meg egyéb kötelezettsé-
geidről. Ha úgy döntesz, hogy most 
kezded el életedet gyökeresen megvál-
toztatni, akkor a nagy döntéseket ked-
den vagy szerdán hozd meg.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Ezen a héten valami vagy valaki ala-
posan felbosszant, s a következő napo-
kat is tönkreteszed rosszkedveddel. Rá-
adásul olyan dologba szólt bele ez az 
illető, ami egyáltalán nem tartozott volna 
rá. Hab a tortán, hogy a vitában neked 
volt igazad… Péntekre viszont elérkezik 
a nyugalom és pihenés ideje. Kiválóan 
alkalmas a hétvége otthonod csinosítga-
tására.

HALAK (II.19. – III.20.)
Új szerelem léphet az életedbe ezen a 
héten. Kicsit bonyolult személyiségnek 
tűnhet, de, ha megismered, talán meg-
érted miért is olyan. Nem biztos, hogy ez 
a találkozás egy hosszú távú kapcsolat 
lehetőségét rejti, azonban, nyugodtan 
bonyolódj bele, szép időszak következ-
het. Galiba csak abból adódhat, ha már 
elkötelezted magad valaki más mellett. 
Ne hamarkodj el ezzel összefüggésben 
semmilyen döntést!

Május 19-től 25-igMájus 19-től 25-igMájus 19-től 25-ig
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Újabb gól nélküli döntetlen 
hazai környezetben
24. fordulóval folytatódott vármegyénk első osz-Atályának pontvadászata, amelyben az Orosházi 
ULE csapatát fogadtuk. Mindkét csapat magabiztos 

győzelmet aratott hét közben a megyei kupa elődön-
tőjében, így értelem szerűen egymással vív meg majd a 
díszes serlegért május végén. Tehát önbizalom terén nem 
állt híján egyik gárda sem.

A kezdő sípszó elhangzása után azonnal kapujuk elé szegeztük a 
vendég csapatot, helyzetünk is akadt hamar, kecsegtető helyzetből 
szabadrúgásunk is, de amint kiszabadult az Orosháza a szorításból, 
azonnal tizenegyeshez jutott a 12. percben, amit Darida 
nagyvonalúan a felső lécre rúgott, így szerencsénkre nem kerültünk 
hátrányba. Ezt követően teljesen kiegyenlített küzdelmet 
láthattunk, apróbb lehetőségekkel, a félidő végéhez közeledve 
lassuló tempóval, de ez most nem járt együtt színvonal vesztéssel, 
élvezhető első félidőt láthattunk.

A folytatásban is hasonló mederben folyt a meccs, ugyan 
láthatóan törekedtek rá, de egyik csapat sem tudott a másik fölé 
kerekedni, már a középpályán kioltották egymás erejét a csapatok, 
próbáltak ugyan egy-egy kiugratással helyzetet teremteni de ezek 
nem sok sikert hoztak, bár egy ilyen akció után maradt ki részünkről 
a meccs helyzete a félidő közepe táján. A végjátékban fokozottan 
ügyeltek vendégeink arra, hogy a számukra értékes döntetlen állás 
ne romoljon, ezzel versenyben maradjanak a bajnokság 
megnyerésére. Mi már nem tudtunk egy lapáttal rátenni addigi 
teljesítményünkre, így be kellett érnünk egy bajnoki ponttal.

Összegezve a látottakat, ezen a napon a védelmek mindkét 
oldalon felülmúlták ellenfelük támadó szekcióját, kevés helyzetet, 
de annál nagyobb küzdelmet hozott a kilencven perc. A vendégek 
részéről kihagyott tizenegyes nem jött rosszul számunkra, ez 
meghagyta a hitünket a továbbiakban, hogy megszerezzük a 
győzelmet, de sajnos ezúttal sem sikerült gólt szereznünk, ami egy 
hasonló tudású csapat ellen talán megbocsájtható, az a tény viszont 
fájó, hogy utóbbi három hazai bajnoki meccsünkön csupán 
egyetlen gólt sikerült szereznünk. Az Orosházával a megyei kupa 
döntőjében hamarosan újra megmérkőzünk, azon a meccsen már 
nem lehet megosztozni a pontokon, ott csak egy maradhat talpon. 
Legközelebb a Szeghalom vendégei leszünk.

Szarvasi FC 1905 – Orosházi MTK-ULE „1913” 0-0

Szarvas, Erzsébet liget – 300 néző. Játékvezető: Telek András 
(Belanka Zs., Petrovszki P.)

Szarvas: Köteles A. – Zima D., Polonszki P., Furár R., Magyar 
M., Pilán R:, Simon R., Pilán M. (Kovács Zs.), Deli L. (Styecz B.), 
Czvalinga M. (Kiri M.), Barna V. Vezetőedző: Somogyi János.

Orosháza: Bordás D. – Rau G., Szabó Ákos, Harangozó K., 
Darida Á., Szabó Áron, Miszlai L., Selmeczy K., Endrefalvi E., 
Gedó L., Papp M. (Fehér B.). Vezetőedző: Buza Barnabás.

Edzői nyilatkozatok:

Somogyi János:

– Megye-egyes szinten kiváló mérkőzésen, remekül játszottunk. 
Higgadt megoldással nyerhettünk volna.

Buza Barnabás:

– Sajnálom, hogy nem tudtunk nyerni. Mivel hetek óta 
szenvedünk, karcsú létszámunk miatt csak ennyit tudtunk elérni.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Kézilabda

A döntetlen igazságosabb 
lett volna

CZ Gyula Spot Nkft. - Szarvasi NKK 24-22 (10-11) NB II-es 
női kézilabdamérkőzés, Gyula, 150 néző. Vezette: Rácz 
István, Rigó Szabolcs.

Szarvasi NKK: NAGY B.-Kovács 3, NAGY E. 4, PAPP 4/1, 
Milyó 1, Balogh 2, Buzási 5. Csere: Skorka (kapus), Fodor, 
Száva, Szöllősi 2, Tasgyik 1, Trnyik, Závoda. Edző: Száva 
Flórián.

Gyula legjobb dobói: Illyés 5/1, Ladics 5. Kiállítások 6 
perc ill.12 perc. Hétméteresek: 4/3 ill. 1/1.

Hajdú Andreát nélkülöző szarvasiak mindjárt a találkozó Aelején felvették a hazaiak által diktált iramot. Lendületesen 
indult a találkozó. Minden hazai gólra megvolt a vendég 

válasz. Nem tudott egy gólnál jobban meglépni egyik csapat sem. 
Kemény volt a védekezés és be-becsúsztak technikai hibák, kevés 
gól esett. Pihenőre végül is jobb helyzetkihasználással, egy gólos 
vendég vezetéssel vonultak a csapatok (10-11).

Szünet után sem lankadt az iram, sőt a vendéglátók bele 
erősítettek és a 40. percben négygólos előnyre tettek szert (17-13). 
Nyolc perc alatt fordított az NKK és 19-20 lett az állás. Folytatásban 
megint fej-fej mellett haladt a két csapat. A végjátékban elkövetett 
vendégek technikai hibáit kihasználva megszerezték a két bajnoki 
pontot a fürdővárosiak.

Száva Flórián:
- Két nagyon küzdő csapat, rendkívül sok technikai hibával 

tarkított mérkőzésén a döntetlen igazságosabb lett volna.
Május  20-án 18 órától a szezon záró fordulóján a Mizse KC 

együttesét fogadja az NKK.
Külön dicséretet érdemel az UTÁNPÓTLÁS csapat, mely 

megfiatalítva már bebiztosította a dobogó harmadik fokát. Gyula 
Sport - Szarvasi NKK  20-33 (11-16). Gratulálunk a fiataloknak a szép 
helyezéshez.

nym.

Meghívó a Kajak-Kenu 
Club Szarvas közgyűlésére
Egyesületünk 2022-es évet lezáró közgyűlését ezennel 

összehívom.
Időpont: 2023. május hó 30. kedd 17.00 óra, határozatkép-

telenség esetén a megismételt közgyűlés időpontja 17.30 óra.
Helyszín: 5540 Szarvas, Vajda Péter u.20. Gyulai SZC Székely 

Mihály Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium könyvtár 
terem

Közgyűlés napirendje:
1, Vezetőség beszámolója a 2022-es évről
2. A számviteli törvény szerinti 2022.évi beszámoló (mérleg), 

közhasznúsági melléklet
3. Felügyelő Bizottság beszámolója
Vezetőség beszámolója az elmúlt öt évről
4. Alapszabály módosítása
5. Tisztségviselők választása
6. Bejelentések
Kérem, hogy a kiskorú tagok törvényes képviselőjükkel 

jelenjenek meg a közgyűlésen.
Minden tagtársat és érdeklődőt tisztelettel várunk.

Szarvas, 2023. május hó 12.
Szűcs Mihály elnök
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!
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Megfejtéseiket 2023. május 25-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést! Május 12.-i 
rejtvényünk helyes megfejtése: „Öltözz gyorsan, a kertmoziban a Titanic megy, Jenő!”. Nyertesünk: Terhes 
Dóra. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre 

egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a 
címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Találkozik a kismalac a bátor 
nyuszikával.

- Szia, bátor nyuszika! Te tény-
leg nem félsz a rókától?

- Tényleg.
- Veled tarthatok? Hallottam, 

hogy pont erre vadászik, és na-
gyon félek.

- Gyere.
- Te bátor nyuszi, már érzem, 

hogy itt a róka a közelben. Biz-
tos nem félsz?

- Biztos.
- Már látom is, ott vicsorog. 

Hogyhogy téged nem esz meg?
- Néhanapján viszek neki egy 

malacot.
* * *

- Jean, elég a pénzünk hó 
végéig?

- ???
- Csak ha meggyújtom, uram.

* * *

A tanár megkérdezi a kislány 
anyjától:

- Mondja, honnan örökölte a 
kislánya azt a hatalmas tudás-
szomját?

- A tudást tőlem, a szomját az 
apjától!

* * *

Móricka lestoppol egy kocsit 
az iskolába menet:

- Bácsi kérem, vigyen el az 
iskoláig!

- Nem arra megyek.
- Annál jobb.

Bodzaszörp
Hozzávalók: 21 db nagyobb 

bodzavirág, 2 kg cukor, 2 dkg 
borkősav, 2 dkg citromsav, 2 
db citrom, 1 kiskanál szalicil.

Hat liter vízből és a cukorból 
szirupot főzünk. Mikor kihűlt, 
belekeverjük a citromsavat és a 
borkősavat.

A bodzavirágokat alaposan, 
többször megmossuk, egy nagy 
üvegedény aljára tesszük. A 
citromokat alaposan megmos-
suk, felkarikázzuk. A bodzavi-
rágokat leöntjük a sziruppal, 
rátesszük a citromkarikákat, s le-
fedve hűvös helyen kb. egy hétig 
állni hagyjuk, ám időnként meg-
keverjük.

Egy hét múlva leszűrjük, hoz-
zákeverjük a szalicilt, üvegekbe 
töltjük, s hígítva fogyasztjuk.
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